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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Aflysning af Gay Pride Paraden i Beograd

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges 
Udenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 4 ad EUU alm. del af 5. 
oktober 2012 vedrørende aflysning af Gay Pride Paraden i Beograd.
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UDENRIGSMINISTERIET

Spørgsmål fra Europaudvalget
til europaministeren af 5. ok-
tober 2012. EUU alm. del –
spørgsmål 4

Spørgsmål 4:
Mener ministeren, at den serbiske regerings forbud mod afholdelse af Beograd Pride, der skulle 
være afholdt den 6. oktober 2012, bør få konsekvenser for landets ansøgning om optagelse i 
EU.

Svar:
Forholdene for LGBT (lesbiske, bøsser, biseksuelle og transkønnede personer) ligger regerin-
gen meget på sinde. Derfor har jeg stærkt beklaget aflysningen af Pride Paraden i Beograd, som 
blev aflyst for andet år i træk med henvisning til de sikkerhedsmæssige forhold, og støtter i den 
anledning også fuldt ud udvidelseskommissær Füles linje, som ses på: 
http://ec.europa.eu/commission_2010-
2014/fule/headlines/news/2012/10/20121004_en.htm.

Fra dansk side lægger vi – lige som EU-kommissionen – vægt på de værdier, der er nedfældet i 
EU-traktaterne og Det Grundlæggende Rettighedscharter, især når det kommer til at respektere 
menneskerettigheder og de grundlæggende frihedsrettigheder, herunder forsamlings- og ytrings-
frihed og forbud mod forskelsbehandling på grundlag af køn, race eller etnisk oprindelse, reli-
gion eller tro, seksuel orientering, handicap og alder.

Kommissionen har over for serbiske myndigheder opfordret til at sikre, at retten til forsam-
lingsfrihed og ytringsfrihed respekteres fult ud, og at enhver fremtidig fredelig forsamling får 
lov at finde sted. Dette bakker regeringen fuldt ud op om.

EU vil samtidig fortsætte med at støtte og tilskynde til foranstaltninger til yderligere opbygning 
af et klima, der sikrer gennemførelse af menneskerettighedsstandarder i kandidatlande og po-
tentielle kandidatlande, herunder åbne og konstruktive debatter om anerkendelse og beskyttelse 
af retten for LGBT såvel som minoriteter i almindelighed.
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